

MHD Holding, Egtved ApS
Abselonsgade 18, 1, 8000 Århus C

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 26 98 90 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Michael Hellesøe Dall
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

MHD Holding, Egtved ApS
Abselonsgade 18, 1
8000 Århus C

CVR-nr.: 26 98 90 94
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Michael Hellesøe Dall, Absalonsgade 18 1, 8000 Århus C

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Associeret virksomhed

Daltec A/S, Egtved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investeringsselskab og holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.258 kr. mod -16.330 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 418.136 kr. mod 1.343.109 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-19.258	-16.330
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-7.503
Driftsresultat	-19.258	-23.833
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	539.530	664.002
Andre finansielle indtægter	110.646	747.631
Øvrige finansielle omkostninger	-244.197	-351
Resultat før skat	386.721	1.387.449
1 Skat af årets resultat	31.415	-44.340
Årets resultat	418.136	1.343.109
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	156.377	101.502
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	210.059	1.191.007
Disponeret i alt	418.136	1.343.109

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	217.597
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>39.150</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.150</u>	<u>217.597</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>6.219.817</u>	<u>6.242.787</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.219.817</u>	<u>6.242.787</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.258.967</u>	<u>6.460.384</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.385.755	1.344.549
	Udsudte skatteaktiver	22.770	0
4	Tilgodehavende selskabsskat	17.144	5.835
	Andre tilgodehavender	<u>9.787</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.435.456</u>	<u>1.350.384</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.950.617</u>	<u>3.441.063</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.950.617</u>	<u>3.441.063</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.971.170</u>	<u>3.966.718</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.357.243</u>	<u>8.758.165</u>
	Aktiver i alt	<u>15.616.210</u>	<u>15.218.549</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.455.011	3.298.634
7 Overført resultat	11.563.375	11.353.316
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
Egenkapital i alt	<u>15.570.086</u>	<u>15.202.550</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>10.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>10.000</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>46.124</u>	<u>5.999</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.124</u>	<u>5.999</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>46.124</u>	<u>5.999</u>
 Passiver i alt	<u>15.616.210</u>	<u>15.218.549</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	30.715
Årets regulering af udskudt skat	-32.770	10.000
Regulering af tidligere års skat	1.355	3.625
	<u>-31.415</u>	<u>44.340</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	225.100	0
Tilgang i årets løb	0	225.100
Afgang i årets løb	-225.100	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>225.100</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.503	0
Årets af-/nedskrivninger	0	-7.503
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	7.503	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-7.503</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>217.597</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	2.381.654	2.381.654
Kostpris ultimo	<u>2.381.654</u>	<u>2.381.654</u>
Opskrivninger primo	3.861.133	3.197.131
Regulering primo pga. ændret regnskabspraksis	0	262.500
Årets resultat	539.530	664.002
Udbytte	-562.500	-262.500
Opskrivninger ultimo	<u>3.838.163</u>	<u>3.861.133</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.219.817</u>	<u>6.242.787</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Daltec A/S	Egtved	37,5 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	5.835	17.010
Regulering af tidligere års skat	-1.351	-3.625
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-4.484	-12.039
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-30.715
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	16.144	33.125
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	1.000	2.079
	<u>17.144</u>	<u>5.835</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	3.298.634	3.197.132
Resultatandel	156.377	101.502
	<u>3.455.011</u>	<u>3.298.634</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	11.353.316	10.162.309
Årets overførte overskud eller underskud	210.059	1.191.007
	<u>11.563.375</u>	<u>11.353.316</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>